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Stølen Kraftverk - uttalelse til søknad om inngrep i kulturminne, Kvinesdal kommune, 
Agder  
 
Agder fylkeskommune har følgende innspill til søknaden: 
 
GENERELT 
 
I et areal- og klimaperspektiv bør det ikke gjennomføres fysiske tiltak som forårsaker endringer 
på myrene i området. 
 
Det vil grunnet arbeidet som skal utføres bli støyproblemer i området alle ukedager og ferier. I 
omtalen står det at man skal «prøve å unngå arbeid i tidsrommet 23.00-06:00». Det bør 
vurderes om det skal stilles krav om fullstendig nattero, av hensyn til naboer og brukere av 
området.  
 
FRILUFTSLIV 
 
Området er utgangspunkt for flere turløyper som anvendes både av besøkende på hytter og 
dagsturbesøkende. Det er viktig at man opprettholder tilgangen til det etablerte løypenettet, 
både under anleggsfasen og etter at anlegget er ferdigstilt. Innspill fra lokale myndigheter og 
friluftaktører bør tas til etterretning.  
 
I den grad det blir nødvendig med endringer av løypetraseer - både midlertidig og permanent - 
er det viktig at det gis informasjon om dette til friluftslivsutøvere. Det gjelder både sommer- og 
vinterløyper. NVE har gjennom prosessen hatt kontakt med lokale aktører, bl.a. Knaben vel og 
Knaben løyper. Lister friluftsråd er også en aktør som har bidratt med tilrettelegging for friluftsliv i 
området, eksempelvis med skilting til turmål og planlegging av terrengsykkelløype i området. Det 
vil være positivt for prosessen om Lister friluftsråd også kan involveres. Ved endring av dagens 
turvei-/stinett bør det sikres at de nye veiene vil kunne anvendes av gående og syklende i 
ettertid. 
 
 
KULTURMINNEVERN 
 
Området Knaben er i dag del av KULA (kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse).  
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KULA skal sikre at verdifulle kulturhistoriske landskap med alle spor etter menneskelig aktivitet 
ivaretas. Ved planlegging i og etablering av nye elementer skal blant annet strukturer i 
gruvelandskapet bevares. 
 
Fylkeskommunen finner at detaljplanleggingen ivaretar både kulturlandskapet og sporene etter 
den gamle gruvedriften, og at forholdet til alle typer kulturminner er avklart.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
    
Maria Hevzy    Anna Despard Asgard 
Avdelingsleder    Rådgiver 
Bærekraftig utvikling    Bærekraftig utvikling 
 
    
 
 
    
 
Brevet er godkjent elektronisk.  
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